

**PROTOKÓŁ NR 3/2013 Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ W  
DNIU 22 MAJA 2013 r. – KONTROLA W URZĘDZIE GMINY  
WYMIARKI W ZAKRESIE REALIZACJI UCHWAŁ ZA 2012 r.,  
PODATKI ZA 2012 r., KONTROLA REALIZACJI BUDŻETU ZA 2012 r.  
I WYSTĄPIENIE Z WNIOSEM O UDZIELENIE ABSOLUTORIUM  
WÓJTOWI GMINY WYMIARKI**

Dnia 22 maja 2013 r. (środa) w Sali Ślubów Urzędu Gminy Wymiarki odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Janina Bednarz otworzyła obrady o godz. 15:00 witając radnych i zaproszonych gości. W posiedzeniu brała udział Komisja w pełnym składzie oraz przedstawiciele Urzędu Gminy. Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Na wstępie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła zebrany plan spotkania:

1. Kontrola realizacji uchwał za 2012 r.
2. Podatki za 2012 r.
3. Kontrola realizacji budżetu za 2012 r. i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wymiarki, w tym:
  - Rozpatrzenie sprawozdania finansowego,
  - Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Wymiarki za 2012r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,
  - Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego
4. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu i podjęcie uchwał w sprawie:
  - Rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wymiarki za 2012 r.
  - Absolutorium dla Wójta Gminy Wymiarki za 2012 rok.
5. Zamknięcie obrad.

Poddano pod głosowanie w/w porządek, który został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za).

Na wstępie rozpatrzono punkt dotyczący realizacji uchwał przez Wójta za 2012 r. Pani Paulina Czubińska, Referent ds. obsługi Rady Gminy i sekretariatu w Urzędzie Gminy Wymiarki przedstawiła zebranych szczegółowe informacje dotyczące zeszłorocznych uchwał. Poinformowano, że w zeszłym roku odbyło się 8 sesji, podczas których podjęto 60 uchwał. Poinformowano, ile uchwał zostało unieważnionych decyzją Wojewody i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wszystkie uchwały były niezwłocznie realizowane po podjęciu. Informacja dotycząca uchwał stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Następnie Referent ds. księgowości budżetowej i płac, Pani Alicja Rawska przedstawiła sprawozdanie dotyczące podatków za 2012 rok. Poinformowała, że na początku 2013 r. wpłynęła część należności za 2012 r. Wspomniała, że zadłużenie Huty Wymiarki za zeszły rok zostało spłacone w całości. Pani Alicja Rawska przedstawiła zebranych plan oraz wykonanie podatków za 2012 r. Ponadto podała informacje dotyczące zaległości za 2012 r., umorzeń oraz rozłożenia na raty podatków. Zestawienia dotyczące podatków stanowią **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Komisja Rewizyjna skupiła się na wnikliwej analizie przedłożonych dokumentów, tj. sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego. Na wszelkie pytania odpowiedzi udzielały Panie z Referatu Finansowego, Główna Księgowa Urzędu Gminy Pani Jadwiga Pietkiewicz oraz Referent ds. księgowości budżetowej i płac Pani Alicja Rawska. Odpowiedzi na pytania udzielała także Wójt Gminy, Pani Anita Staszowian. Członkowie komisji zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, z której jasno wynikało, że w 2012 roku zrealizowano dochody w 96,8% oraz wydatki w 97,7%. Przychody wyniosły 103,9% natomiast rozchody 100%.

Komisja dokonała analizy wykonania budżetu pod kątem legalności, celowości i gospodarności. Proces wykonania budżetu Gminy Wymiarki przez Wójta oceniono pozytywnie (opinia stanowi **załącznik nr 5**). Stwierdzono, że przy wykonywaniu budżetu stosowano zasady prawidłowej księgowości i rachunkowości. Ponadto nie doszło do przekroczenia określonych limitów

oraz upoważnień, które mogłyby stanowić podstawę do wszczęcia postępowania o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Komisja uznała, że nie naruszono zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy Wymiarki.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Janina Bednarz odczytała treść projektu Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wymiarki za 2012 r. Wobec tego, że nie było pytań poddała projekt pod głosowanie. Uchwała Nr 1/2013 została przyjęta jednogłośnie (5 głosów za) i stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisja Rewizyjnej odczytała wniosek w formie Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wymiarki za 2012 rok. W głosowaniu wzięli udział wszyscy członkowie komisji. Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (5 głosów za). Uchwała Nr 2/2013 stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Na zakończenie Pani Wójt serdecznie podziękowała przedstawicielom Komisji Rewizyjnej za pozytywną opinię dotyczącą wykonania zeszłorocznego budżetu oraz za wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium za 2012 r.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godz. 16:15 dziękując wszystkim za udział.

**Przewodnicząca Komisji**

**/-/ Janina Bednarz**